
PORTARIA  CEAD/UFPI Nº  190, de 07 de outubro de 2025

 Alteração de membros de comissão de seleção

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do 

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O Memorando eletrônico Nº 46/2025 - CCB/CEAD; 

- Portaria Nº 186/2025 CEAD/UFPI;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de seleção para professor formador do curso de 

Ciências Biológicas do CEAD/UFPI, vinculado ao sistema UAB, da Universidade Federal  do Piauí 

(UFPI), que passará a ser composta da seguinte forma: 

- Eliesé Idalino Rodrigues - Presidente

- Cledinaldo Borges Leal - Membro

- Leomá Albuquerque Matos - Membro

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS
Diretor Pro-Tempore do CEAD/UFPI


		2025-10-07T16:32:40-0300
	ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS:97136077320




